QUOD: quia *Bd Lh*.

660 **HAEC:** saecularia *Fd Ld Pd Pt* | uoluptates *Lf* | dona *Pd* | dico *Vh* | corporis bona *Mf* | illa quae proposui *Ct* | illa quae supra posui *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | quae supradicta sunt *Af*.

QUAE: ea *Bd* | diu dar (OHG) *Lf*.

665 **POLLICENTUR:** promittunt *Ct To Vb Vf* | permittunt *Mb* | estimant *Eb Ec Gc Ka* | qui estimant *Px Vh* | estimantur, promittuntur *Lh* | (...)potentes facere *Lf*.

BONA: beatitudinem ueram *Ap Ck Fb Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc*.

POSSUNT: quia transitoria sunt *Ba Bb Lh* | quia bona in se continere non possunt omnia *Mf*.

BONORUM: corporalium *Cg Pc Pk Pp* | transeuntium *On* | neut{er} *Lf* | sicut deus *Lh*.

624 morte] mortis *Ge*. 625 corpus] corbus *Mj*. | uel¹] om. *Ap Ge Pb Pn Pp*. | morte] mortem *Af Fd*. | macredine] in acredine *Mj*; > in acredine *Fd*.; macredinem *Af*. 636 digestis] digentis *Pn*. 660 posui] disposui *Fb*; posuit *Pb Pn*; < posuit *Ap*.

III prosa viii

- 670 **CONGREGATIONE:** in *Eb Lf* | coaceruatione *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | in caelo *Lf* | quasi unum bonum habueris, aliud non habebis *Ba Bb*.
PERFECTA SUNT: completa *Ps* | consummata *Ap Er* | consummata sunt *Ck Ge Pb Pn* | consumpta sunt *Ps* | simul affuerint *Cg* | illa bona *Ct*.
EA: bona *Pg Ps* | alia bona *Ka* | uoluptates *Lf* | ista talia bona *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn* | ista talia *Ps* | illud sc. redigere *Bd* | ista talia quae enumeravi *Cg*.
- 675 **AD BEATITUDINEM:** ueram *Lf* | nec ferunt ·i· perducunt ·i· non per ea perueniunt ad summum bonum, quod est deus *Ap Ck Ps* | Reminiscitur suae definitionis, quia supra ostenderat beatitudinem esse statum omnium bonorum. *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn* | sed ad aliquam perfectionem ducentes, quod huius modi bona non faciunt *Ec Gc Ka (Lf)*.
- 680 **QUASI QUIDAM CALLES:** quaedam *Cg* | uelud quaedam *Pt* | uelut quaedam uiae *Fd Ld* | quae deuia sunt *Ct* | qui non sunt uiae *Ec Gc* | quia deuia sunt *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | quia non sunt uiae *Ga Ka Na Vh*.
CALLES: uiae *Cg Eb Lh Pt Ta* | plurales *Ge* | callis duplex nominatiuus *Af*.
- 685 **FERUNT:** ducunt *Ap Cg Ck Eb Ec Fb Gc Ge Ka Lf Lh Mb Mo On Pb Pk Pp Ta Vb* | dicunt *Pq Pc* | deducunt *Vc* | reducunt *Ga Na Px* | conferunt *Ps* | portant *Ba Bb Ct Pd* | hominem *Ap Pq Vh* | nos *Fd Ld Pt* | ut supra dixit omnium congregatione perfectorum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.
BEATOS: homines *Ct Pg*.
- 690 **IPSA:** bona *Ap Ck Ct Eb Ec Er Gc Ge Ka Mj Pb Pn Ps Va* | bona uel dona *Lh* | uoluptates *Lf*.
PERFICIUNT: quia non sunt ut uera beatitudo *Ga Na Vh*.

676 perducunt] perpedunt *Ps*. | perueniunt] perueniant *Ps*. **677** bonum] om. *Ap*. | Reminiscitur] reminiscatur *Fb*; < reminiscatur *Er*. | suae] ordinem suae *Er Fb*. | quia] ubi *Er Fb*. **678** statum] status *Er*.

III metrum viii

HEADNOTES: asclepiadeum *Go* | asclepiadeum carmen *Ba Vh* | metrum asclepiadeum *Ap Cc Cg Lh Pt Vf* | metrum asclepiadeum cui subiectum est iambicum archilochium dimetrum acatalectum *Cg Pc Pd Pk* | metrum asclepiadeum: spondeo, duobus choriambis, pirr<...> *Na* | metrum asclepiadeum quod supradixi et subtum iambicum metrum ponit archilochium dimetrum acatalectum *Ga* | asclepiadeum carmen spondeo et duobus choriambis etiam pyrrichio uel iambo *Px* | metrum asclepiadeum ex spondeo, choriambis duo et pyrrichio, cui subiunctum est iambicum archilochium dimetrum acatalectum *On* | Metrum asclepiadeum quod fit spondeo, duobus choriambis, et pyrrichio siue iambo habetque subiectum sibi iambicum archilochium dimetrum acatalectum. *Pp* | Metrum asclepiadeum fit spond{eo}, duobus choriambis, pyrrichio, cui subiecit archiloch{ium} dimetrum acatalecticum. *Ka* | Metrum asclepiadeum, ex spondeo, duobus choriambis, et pyrrichio. Subsequente uersu dimetro iambico. *Ec Gc* | Vicesimum: asclepiadeum, cuius supra regulam posui habetque subiectum sibi iambicum archilochicum, dimetrum acatalectum, quo semel usus ita: heu quae miseros tramite deuios abducit ignorantia. *Af*.

20

1. Eheu, quae miseros tramite deuios

EHEU – DEUIOS: Dolet ignorantiam hominis. *Pp* | Dolet ignorantiam hominum. *Pc Pk Pq Vc* | Dolet philosophia ignorantiam hominum. *Eb Ec Ga Gc Ka Lh Na Px Va Vh* | Dolet philosophia ignorantiam hominum abducentem a uia, quae ducit ad ueram beatitudinem. *Mf* | Dolet ignorantiam hominum quod totam se expendens in exteriorum cognitionem, intrinsecus a perceptione ueri boni uacua sit. *Ck* | Dolet miseriis hominum. *On* | Dolet ignora[n]tiam hominum, qui a uero bono deuiant. *To* | Dolet ignorantiam hominum, per quam a uero bono deuiant, et eo modo argumentatur quomodo dominus ad eos dicens, si uideritis caelum sero rubere dicitis serenum, si mane dicitis nubilum erit. Hypocritae faciem caeli cognoscitis, et aduentum filii hominis ignoratis. Ita ergo hoc loco dicitur et reprehenduntur homines quod callent agnoscere bona corporum exteriora, et nunc quaeres quo loco melius reperiantur. Verum autem bonum ad quid naturaliter tendunt, patiantur quasi caeci ignorare. (*Af*) *Ap Ct Fd Kc Lc Ld (Lh) Mj Pp Ps Pt Ta Va (Vf)* | miratur philosophia quia ea quae obscura sunt *Px* | Miratur philosophia quia